Ano XXVII - Estado do Tocantins, quarta-feira, 15 de abril de 2015DIÁRIO OFICIAL   No 4.35650
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREçOS

NUMERO DA ATA: 003/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO ACORDO-TO
torna público o resultado da ata de registro de preços, proveniente do
processo licitatório Pregão Presencial no SRP 006/2015, realizado às
10h00min do dia 12 de março de 2015, Com o objetivo de REGISTRAR
PREÇOS para: Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais de Construção,
Hidráulicos, Elétricos, Ferramentas e Geral e Semiduráveis. LICITANTE(S)
VENCEDORE(S): L P M LEITE EIRELI – ME, inscrita no CNPJ Nº
19.324.420/0001-51, com o menor valor apresentado para o lote I, que
compreendeu os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53 e
54, respectivamente, perfazendo um valor total REGISTRADO de R$
372.518,62 (trezentos e setenta e dois mil quinhentos e dezoito reais e
sessenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 27/03/2015, VIGÊNCIA:
12 meses contados da assinatura. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, 10.520/02.

Novo Acordo - TO, 27 de Março de 2015.

José Coelho Neto
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE FÁTIMA

EDITAL DE PUBLICAçÃO E DIVULGAçÃO

AVISO DE LICITAçÃO

A Prefeitura e o Fundo Municipal de Saúde e Assistência Social
de Oliveira de Fátima tornam público que realizarão a LICITAÇÃO a seguir
caracterizada:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2015 – dia 27 de Abril de 2015 às
08:00, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a aquisição de produtos
do gênero alimentício para o município de Oliveira de Fátima.

O edital completo poderá ser obtido pelos interessados na sede do
município das 07:00 às 11:00 de segunda a sexta-feira. Maiores informações
Junto À CPL do município, 14 de Abril de 2015.

Juliana Rodrigues Lopes
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANçAS

CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO – Nº 001/2015 - PM – Proc 158/2015 –
Abertura dia 05/05/2015 às 10:hs00min, visando o credenciamento
de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de
recolhimentos de tributos e demais receitas públicas municipais através
de DAM, em padrão FEBRARAM. Para atender a demanda da Prefeitura
de Pedro Afonso. Edital e seus Anexos estarão disponíveis a todos os
interessados na sala de licitações por meios magnéticos (CD ROM, PEN
DRIVE e IMPRESSOS), no horário compreendido entre 07:00hs e 13:00hs.
Mais informações através do Fone: (063) 3466-1220, junto à Comissão
Permanente de Licitação.

Pedro Afonso - TO, 13 de Abril de 2015.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO

AVISO DE LICITAçÃO

TOMADA DE PREçO Nº 001/2015
PROCESSO Nº 206/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO – TO torna público
que fará realizar nas dependências da Prefeitura Municipal de Pequizeiro,
sito à Rua Salgado Filho, s/n°, Centro, Pequizeiro – TO, LICITAÇÃO NA
MODALIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2015, Abertura dia 30/04/2015,
às 11:30 horas, cuja finalidade e a contratação de empresa especializada
no ramo de construção civil, para conclusão da obra de Recuperação de
Estradas Vicinais, Pontes mistas localizados na zona rural deste município,
conforme trechos discriminados no projeto executivo de engenharia anexam
a este edital.

O edital da mencionada licitação estará disponível na sede da
Prefeitura Municipal desta Cidade, no endereço acima mencionado. Maiores
informações estarão disponíveis pelos telefones 0XX63 3427- 1103/1119,
de 07:00h às 13:00h de segunda a sexta-feira.

Pequizeiro - TO, 14 de Abril de 2015.

JOAQUIM FERREIRA DE ARAÚJO
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAçÃO

TOMADA DE PREçO Nº 002/2015
PROCESSO Nº 222/2015

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO – TO, torna público
que fará realizar nas dependências da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Salgado Filho, s/n°, Centro, Pequizeiro – TO, LICITAÇÃO NA MODALIDADE
TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2015, abertura dia 30/04/2015, às 08:30
horas, cuja finalidade e a contratação de empresa especializada no ramo
de engenharia civil, para Construção do Centro de Comercialização, com
localização no P.A. Progresso, Zona Rural no Município de Pequizeiro –TO.

O edital da mencionada licitação estará disponível via dispositivo
eletrônico junto à Comissão Permanente de licitação deste município, no
endereço acima mencionado. Maiores informações estarão disponíveis
pelos telefones 0XX63 3427- 1103/1119.

Pequizeiro - TO, 14 de Abril de 2015.

JOAQUIM FERREIRA DE ARAÚJO
Presidente da CPL

RATIFICAçÃO DO AVISO DE LICITAçÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015 – SRP
PROCESSO Nº 043/2015

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEQUIZEIRO ratifica o nº do Pregão que
foi publicado com o nº 001/2015 sendo que o correto 002/2015, ficando
assim marcado para mesma data 16/04/2015

Pequizeiro - TO, 09 de Abril de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE PORTO NACIONAL - TO

EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Extrato 012/2015 e do contrato nº 012/2015 firmado
em 30.01.2015 entre o(a) Fundo Municipal de Assistência Social de Porto
nacional e o(a) SRA. BENVIDA BARROS DOURADO; b) Objeto: LOCAÇÃO
DE IMÓVEL RESIDENCIAL URBANO, SITUADO NA RUA DONATO
SANTANA, QD-02 “A”, LOTE 15, CENTRO, PORTO NACIONAL-TO,
PARA FUNCIONAMENTO DA CASA DE PASSAGEM TIA MESSIAS
BRAGA, NESTE MUNICÍPIO, conforme discriminado nos autos 15-1055;
c) Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e suas alterações; d) conforme
Processo n° 1055/2015; e) Vigência: 01.02 a 31/12/2015; f) Dotação:
06.39.08.243.0119.2.303; Subitem: 15-LOCAÇÃO DE IMÓVEIS; Elemento
3.3.90.36 – Fonte 80; MDS; g) Valor: R$ 23.100,00 (Vinte e Três Mil e Cem
Reais); h) Sedes: j) Signatários: pelo Contratante, Sr. Otoniel Andrade Costa
Filho-Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social e pela contratada:
BENVIDA BARROS DOURADO.